
orienteering magazine 2005.04  25 

 

 

 

 

 

大阪から、白浜近くにある新
庄総合公園へ。高速道路が延
びたこともあって、２時間程
度で到着しました。和歌山の
大会も距離的には近くなっ
たのですが…。 

 
■ 新庄総合公園へ ■ 

 
和歌山県田辺市。「白浜温泉」といった
ほうが通りはいいのでしょうか。中学
生の部員４人と参加をしました。大阪
から、自動車で２時間というのは、距
離的には近いのですが、和歌山への高
速道路代が高い。片道で４０００円も
かかってしまう（ガソリン代は別）。で
も電車で行くとなると電車賃が２００
０円程度、特急代も入れて４０００円
程度。やっぱり車の方がいいのかな？。
大阪からの参加者は、みんな車で参加
していましたね。 

 新庄総合公園は、子ども連れで訪れ
るのには良い場所です。広場でも遊べ
ますし、遊具も色々なものがあって、
中学生ぐらいでも飽きないぐらいです。
うちの生徒も、到着すると早速見つけ
た船やトランポリンで遊んでいました。 
 

■初めての２マップ■ 
 

 今回、個人クラスは２マップ方式で
した。狭い公園なので、当然のことな
のですが、初めての人には戸惑いもあ
ったようです。うちの生徒４人も、初
めての２マップ方式。ところが、その
うちの一人がきちんと確認していなか
ったために、マップ交換場所ではなく
ゴールにいってしまいました。しかし
ゴールにいた係員が地図公園のことを
あまりわかっていなかったのか、聞き
方が悪かったのか、きっちりとその子
に伝えられなかったようです。結局、
多の選手が通過するときに気がついて、

マップ交換ができたようですが、なん
とも残念なタイムロスでした。 
  

■ １番までにどういくの？ ■ 
 
かくいう僕も、公園ということで甘く
見ていてダッシュでスタートしたのは
いいのですが、１番コントロールに行
くまでに？？？。道が多いのと距離感
がつかめず、走っていったのはいいの
ですが「どこからいけばいいの？」と
迷ってしまいました。まぁ、どこから
でもいけたのですが、一度考えてしま
うと、迷ってしまいます。その後も、
走りすぎて戻ることが何度かあって、
また思った以上に足にきてしまい、最
後まで走りきれずに目標の３５分には
届きませんでした。…単なる走り込み
不足だろうな。 
 

■ もっと和歌山で！ ■ 
 
和歌山県民大会ということもあって、
地元田辺市からの参加も結構ありまし
た。子どもたちも楽しそうに参加して
いましたし、いい公園マップなので、
こういうところでどんどん大会が開催
されればいいですね。和歌山には、ち
ょっと入れば良いテレインがあるので
しょうが、上位クラスの参加者がくる
のは、つらいかなぁ。でも、もっと和
歌山で良い大会が開かれることを望み
ます。 
http://www.geocities.jp/woa2004jp/
04kmn01.htm 

（横田実） 

（上位３位まで） 

白浜は、近かった？ 大会報告 
ＫＯＬＡ 
横田実 

 平成 17 年 1 月 16 日 和歌山県民オリエンテーリング大会 

○少年少女組
1 岩本奈津美 田辺市 0:22:37
2 蝉　美奈 田辺市 0:23:10
3 橘　祐里 田辺市 0:30:15
○家族組
1 浦田　秀亮 和歌山市 0:13:10
2 町田　尚志 上富田町 0:19:41
3 岩本　美澄 田辺市 0:21:48
○一般組
1 山本　裕章 貝塚市 0:31:04
2 東　美淑 美浜町 0:37:43
3 仲　真澄 上富田町 0:41:08
◎中学生組
1 小川　瞬也 田辺市 0:21:49
2 那須　敬太 田辺市 0:24:52
3 磯田　悠 田辺市 0:40:43
○個人Ａ
1 奥村　理也 向日市 0:29:37
2 谷村　正樹 吹田市 0:33:12
3 小池　英希 東京都目黒区 0:34:20
4 小田　紀彦 大阪市鶴見区 0:34:44
5 横田 実 藤井寺市 0:38:06
○個人Ｂ
1 谷口　一誌 田辺市 0:45:24
2 岡口　一生 和泉市 0:48:48
3 小田　幸恵 大阪市鶴見区 0:49:20
4 山田　凱 和泉市 0:50:38
5 赤井　雄星 和泉市 0:56:43
6 神田　凌佑 和泉市 1:01:33


